[image: image1.jpg]

	Администрация

	Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2022г.
	с.Усть-Яруль

	 № 47-пг

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет бюджету муниципального образования Ирбейский район согласно приложения № 1.

2. Утвердить Методики  расчета  межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                           М.Д. Дезиндорф
Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                        Усть-Ярульского сельсовета
                                           от  09.11.2022 г. №  47 -пг
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет бюджету муниципального образования Ирбейский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет (далее - Порядок) устанавливает порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет (далее - Бюджет поселения).

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного решения вопросов местного значения поселения.

1.3. Иные межбюджетные трансферты из Бюджета поселения предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые

из бюджета поселения

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения могут предоставляться бюджету Ирбейского района (далее - Бюджет района).

2.2. Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться на осуществление органами местного самоуправления района части полномочий по вопросам местного значения, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения.

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из Бюджета поселения
3.1. Предоставление Бюджету района иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств Бюджета поселения, предусмотренных в решении о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются на счета по исполнению Бюджета района, открытые органами Федерального казначейства.
3.4.Иные межбюджетные трансферты перечисляются в Бюджет района в пределах средств, предусмотренных в Бюджете поселения.

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                        Усть-Ярульского сельсовета
                                              от  09.11.2022 г. №.47-пг
Методики  расчета  межбюджетных трансфертов

	1.Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий органов местного самоуправления (начисление и выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы)

Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых сельским поселением в Администрацию муниципального образования «Ирбейский район» на финансовое обеспечение переданных полномочий устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой части трудовой пенсии по старости (без суммы валоризации)  и пенсии за выслугу лет составляла 45% среднемесячного заработка.
За каждый полный год стажа муниципальной службы свыше требуемого размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 %. Но не более 75%.

Размер среднемесячного заработка, исходя из которого, исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципальной службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 1500 рублей.

                                                                                          (рублей)

	№ п/п
	Наименование МО
	2023
	2024
	2025

	1
	Усть-Ярульский с\с
	114 230
	114 230
	114 230

	ИТОГО

	114 230
	114 230
	114 230

2.Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий органов местного самоуправления (по исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением)
Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= (R+K) x N, где

W – объем трансфертов в Администрацию муниципального образования «Ирбейский район»

R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы и др.расходы)

K – заработная плата с начислениями

N – количество месяцев

W= (8793 рублей +206,75 рублей)*12=107 997 рублей.

(рублей)
	№ п/п
	Наименование МО
	2023
	2024
	2025

	1
	Усть-Ярульский с\с
	107 997
	107 997
	107 997

	ИТОГО

	107 997
	107 997
	107 997